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Årsmelding for Frivillig Gulset /Gulset Nærmiljøsenter 2018 
Foreningen Frivillig Gulset sitt tiende virksomhetsår, 2018 var preget av utvikling,vekst og 
endring. Som en av fire Frivilligsentraler i Skien kommune fyller vi en viktig rolle ved å 
skape inkluderende møteplasser for frivillighet i Gulset Bydel. Fokus i 2018 har vært 
inkludering av barn, unge, flerkulturelle, trygdede og eldre i utenforskap, utvikling av 
kunst og kultur og involvering av alle generasjoner i utvikling av «den varme bydelen». Vi 
ser at 10 års målrettet arbeid gir varige resultat. 

Styre 
Styret bestod fram til Generalforsamlingen den 11/9-18 av: Lars Erik Finholt (leder), Øyfrid 
Sofienlund (nestleder), Pål Espen Wingaard (sekretær),Einar Forberg Liane 
(økonomiansvarlig), Anne Sigrid Bjellås og Bjarte Tysvær, med Beate Bjerke Løchen som 
varamedlem. 
Arbeidsutvalget besto av: Lars Erik Finholt, Øyfrid Sofienlund, Einar Forberg Liane og Pål 
Espen Wingaard. 
Etter Generalforsamlingen 11/9-18 bestod styret av: Lars Erik Finholt (leder), Lars 
Stomperudhaugen (nestleder), Nils Petter Halvorsen, Signe Marie Aaslund, Beate Bjerke 
Løchen og Bjarte Tysvær med Guro Åkre og Jorunn Halvorsen som varamedlemmer. 
Arbeidsutvalget bestod av Lars Erik Finholt, Lars Stomperudhaugen, Signe Marie Aaslund og 
Nils Petter Halvorsen. Daglig leder møtte fast i styremøtene med friviligkoordinatoir som 
observatør. 
 
Styret har videreutviklet visjonen «Gulset skal bli nasjonalt forbilde på den varme 
bydelen» gjennom å fokusere på folkehelsearbeid, inkludering og bydelsutvikling. 
Vi vil at Gulset skal være det beste stedet å vokse opp, bo og bli gammel. 
Styret beskriver dette som «Gulsetmodellen» og har dessuten jobbet med profilering og 
merkevarebygging. 

Administrasjon, stab og team. 
Gisle Lunde var daglig leder i 80%. 
Johanne Birgitte Møller var Frivilligkoordinator i 60% til 31/8-18 . 
Wenche Løberg Wraalsen ble ansatt som Frivilligkoordinator i 70% fra 1. august med 
midlertidig utvidet arbeidstid til 80 % fra samme dato og med 100% fra 1/12-2018. 
Anita Johannessen ble ansatt 100% som Prosjektkoordinator fra 1/8-18 i samarbeid med 
NAV og fortsatte i 40% engasjement ut 2018 med ansvar for oppfølging av Catalysts 
mentorprogram, finansiert gjennom Der du bor – Grenland. 
Kristin Fougner jobbet som prosjektleder for Welcome Center gjennom Der du bor – 
Grenland med tilhold på Klyve og Gulset Nærmiljøsenter, finansiert av IMDI. 
De ansatte følger tariffavtale for KA-området. KNIF-regnskap kjører  lønn med 
pensjonsavtale gjennom DNB Pensjon. Daglig leder hadde regnskapsansvar i 2018 med god 
Isabel Costa som frivillig regnskapsmedarbeider til hun fikk fast jobb. 
 
Utvikling/studier: Daglig tok deler av masterstudiet «Ledelse i offentlig sektor» ved 
UiA.Styret verdsetter formell kompetansebygging og gav støtte til dette. 
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Nærmiljøsenterets kontor er primært på Gulsetsenteret der vi også har mange aktiviteter 
og nær kontakt med mennesker. Vi disponerer også gamle sakristiet i Gulset kirke. 
Nærmiljøkontoret på Gulsetsenteret har blitt en viktig møteplass for mange og stadig nye 
deltakere og frivillige kommer inn og blir engasjert. Vi har rekruttert flere «Miljøverter» 
som driver senteret sammen med de ansatte. «Miljøvertene» og andre «faste frivillige» ble 
i 2018 definert som «Team-Gulset» og deltar på Stab/Teammøter for å planlegge og 
evaluere driften av senteret. 
 
Flere frivillige deltar regelmessig i Nærmiljøsenterets drift med faste oppgaver og ansvar. 
De som deltar som faste medarbeidere defineres som «Team» og deltar på ukentlige 
Teammøter. 
Vi hadde i 2018 praksiselever fra Voksenopplæringen og samarbeid med NAV om 
arbeidspraksis i tillegg til enkeltpersoner som deltar etter eget initiativ. 

Aktiviteter. 
I 2018 var det aktiviteter i regi av Nærmiljøsenteret nær sagt alle ukedager. 
Annen hver mandag samlet ”Stikka” 10-15 voksne menn til ”pekking” og  sosialt samvær i 
kirkekjelleren mens Nytt på norsk samlet rundt 25 innvandrere og frivillige norske 
samtalepartnere for å lese, snakke og lære bedre norsk.  
 
Hver tirsdag i hele 2018 samlet Åpent Hus 30-50 mennesker til mat, sosial samvær og 
andakt som et samarbeid mellom Kirken og Nærmiljøsenteret. 20 frivillige bidrar på ulike 
måter. Sosialt fellesskap på dagtid gir deltakerne gode opplevelser og stadig kommer nye 
innom. Kirkens babysang foregikk samtidig slik at generasjonene møttes på huset. 
 
Etter Skoletid som et gratis tilbud til 5. trinns elever på hele Gulset ble flyttet fra tirsdag 
til onsdag høsten 2018. Rundt 10 frivillige ledere inkl. «innsats for andre»-elever fra Gulset 
ungdomskole tar imot og legger til rette for barna. Mange etnisiteter, nasjoner og religiøs 
tilhørighet er representert. Barna får mat, aktiviteter leksehjelp og et godt sosialt 
fellesskap. Vi har godt samarbeid med skolene og foreldrene. Etter Skoletid delfinansieres 
av tilskudd fra BUFDIR for å sikre en åpen møteplass for barn uansett sosioøkonomisk 
status.  
 
Onsdager har Datamøteplassen vært åpen der vi har tilbudt datahjelp til seniorer som 
opplever tilbudet nyttig. Vi har hatt samarbeid med Duka PC, Seniornett Norge og 
Pensjonistforbundet. 
 
«Helt på tur» samlet fra 3 til 20 turgåere hver onsdag kl. 12.00. Mange setter pris på dette 
der også rullestolbrukere deltar og enkelte blir syklet til Åletjern i taxisykkel i samarbeid 
med «Sykling uten alder». 
 
MiljøTreff på Gulsetsenterets kafe ble arrangert  et par ganger før kafeen fikk ny driver. 
Hver måned stilte en ny ”Månedens kunstner” ut sine malerier eller fotografier på 
Miljøkontoret. Noen holdt åpent for visning utover våre åpningstider. På Gulsetdagen og i 
adventstiden hadde Skien Malerklubb egen utstilling. 
 
TrivselsTreff hver 1. torsdag i måneden i Skotfoss Misjonskirke gjennomføres i samarbeid 
med oss der vi rekrutterer og følger opp frivillige som steller istand for 30-50 seniorer på 
stedet. Barnehagen/skolen deltar hver gang med ulike klassetrinn og verdsetter 
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samarbeidet. 3. september hadde vi busstur til Vegårtun i Aust-Agder med ca 45 
deltakere.  
 
«Kreativt Verksted» på fredager fortsatte våren 2018 som en viktig møteplass for kreative 
personer med ledig dagtid. 
 
Gulsetdagen ble arrangert 22. september sammen med Gulsetsenteret, Kirken, 
skolemusikken og idrettsforeningen. Gulset Ungdomsskole hadde en del av programmet ved 
siden av Skolemusikken og Grenland Veterankorps. . Jorunn Bech ble kåret til ”Årets 
Gulsetter” for sitt arbeid som idrettsleder. 
 
Advent på Gulsetsenteret ble arrangert i samarbeid med Gulsetsenteret. 
Tenning av julegran på Gulsetsenteret, sang av barn, adventsmarked og kunstutstilling var 
deler av programmet. 
 
Lyttevenn fortsatte som en suksess med over 30 lyttevenner som bygger bro mellom 
generasjonene og stimulerer leselyst og leseferdigheter hos 3. trinn elevene på Kollmyr, 
Skotfoss, Stigeråsen og Grenland kristne skole. Over 30 frivillige deltok vår og høst og det 
har vært to evalueringsmøter. 
 
Sykling uten alder har fortsatt med opplæring av piloter og fast bruk av syklene på 
sykehjemmet og «helt på tur» i sommerhalvåret. 

Prosjektarbeid 
Prosjektet «Samspill- mer helse og livsglede» med LilleFot barnehage, oss, Kiwanis og 
sykehjemmet ble avsluttet i 2018, finansiert av Extrastiftelsen. 
 
«Re:cycling , språk- og sykkelverksted» fortsatte i ledige lokaler på Gulsetsenteret der 
frivillige og innvandrere reparerer sykler som doneres videre til NMS Gjenbruk. Prosjektet 
ble finansiert fra Sparebankstiftelsen. 
 
BRY DEG 2018 satte fokus på Vold i nære relasjoner gjennom utstillingen «Hvis klær kunne 
fortelle» og seminar for elever, lærere, naboer og ledere med Marius Bråtelund, Øivind 
Aschjem og Tonna Brix. Prosjektet ble delfinansiert av BUFDIR og skolene. 

Samarbeid 
Vi har en god posisjon i lokalmiljøet og det er rutiner for planlegging og samarbeid mellom 
skolene, kirken og Nærmiljøsenteret gjennom «Forum for Nærmiljø og oppvekst» der også 
Team Fritid og Idrettslaget er inkludert. Vi besøkte også skolene med informasjon om Etter 
Skoletid og har hatt oppfølging ift. Lyttevenn. 
 
Skoleelever med valgfag «Innsats for andre» har deltatt på Åpent hus, Etter Skoletid og 
Datamøteplassen. 
 
På Gulsetsenteret deltar vi på månedlige sentermøter med butikkene og senterleder. 
 
Espen Wingaard representerer oss i Gulset lokalutvalg med Lars Erik Finholt som vara. 
 
Gisle Lunde er leder for «Frivilligsentralene i Telemark» og representerer 
Frivilligsentralene i Råd for Frivillige i Telemark. Daglig leder og Frivilligkoordinator deltok 
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på Nettverksmøter og Regionskonferansen for Frivilligsentralene i 2018. 
 
Vi er medlem i Norges Frivilligsentraler og daglige ledere har deltatt på møter med 
Frivillighet Norge og KS. 
 
Frivillig Gulset er medlem av nettverksorganisasjonen Der du bor – Grenland for å styrke 
hverandres arbeid og posisjon overfor det offentlige og eksterne samarbeidspartnere. 
Medlemsskapet gir oss del i prosjekttilskudd, gode innkjøpsbetingelser i KNIF-Kristen-
Norges Interessefellesskap medlemsskap i Frivillighet Norge som gir tilgang til kompetanse 
og ressurser. 

Informasjon 
Websiden www.gulset.org ble relansert i 2018, og Facebook-sides ”Hva skjer på Gulset?” 
brukes aktivt. Aktiviteter omtales også i lokalavisene og lokalradioen. Det utarbeidet en 
del informasjonsmateriell i forbindelse med aktiviteter. I tillegg brukes programmet 
Medarbeideren med utsendelse av SMS og epostmeldinger. Vi er profilert gjennom innlegg i 
menighetsblad, senteravisen, radio, klær med logo mm. 

Økonomi 
Frivillig Gulsets økonomi baseres på tilskudd fra stat, kommune og øvrige bidragsytere. 
Fra 2017 utbetales statstilskuddet gjennom kommunene i tillegg til lokal finansiering. 
Statstilskuddet for 2018 var på 403 000,- som sammen med 914.000,- fra Skien 
kommune (735 000,- i 2017) dekker deler av driftskostnadene til Gulset Nærmiljøsenter 
som frivilligsentral. Siden det kommunale driftstilskuddet var 36.000,- mindre enn omsøkt, 
ble den planlagte drift i 2018 noe redusert. 
Av totale driftsinntekter på  2 615 420,- utgjør det kommunale driftstilskuddet 35 %. 
 
Avdelingsregnskapet for frivilligsentralen viser kr. 389 694,96 i underskudd. Vi er 
derfor avhengige av private og offentlige prosjektmidler for å drive videre 
På sikt må styret sikre varig og stabil driftsfinansiering fra stat og kommune. 
 
Skien kommune ga ingen prosjekttilskudd til aktiviteter i 2018, begrunnet med at vi 
mottar driftstilskudd. 
Fattigdomsmidler fra BUFDIR til Etter Skoletid var kr. 100.000,- mot 150.000,- i 2017 som 
medførte redusert tilbud for barn i lavinntektsfamilier i ferier. 
IMDI-midler til integreringstiltak ble flyttet til kommunen og gav 15.000,-. 
Fra Sparebank1Telemark fikk vi 7.000,-,- til diverse tiltak 
Fra Frivilligsentralene i Telemark fikk vi kr. 10.000,- til Bry Deg 2018.  
Søndre Viken Eiendomspartner AS (Eiendomsselskapet Gulset AS) sponset oss med 
178.700,- for å skape aktiviteter på Gulsetsenteret i tillegg til kr. 10.000,- til Gulsetfondet. 
Varden AS sponset med 49 520,- for å dele ut avis til deltakere. 
Gulset Menighetsråd har frasagt seg økonomisk garanti for Nærmiljøsenteret, men bidrar 
gjennom disponering av lokaler som er regnskapsmessig verdsatt til  104 000,-. 
Gulset Menighet bidro med takkeoffer på kr. 5 485,- mot 8 942,- i 2017. 
Der du bor – Grenland bidro med kr. 109.707,-i prosjekttilskudd i tillegg til andre 
prosjekter og stillinger med effekt på Gulset. 
Momskompensasjonen utgjorde i 2018 kr- 92.255,- mot kr. 112 415,- i 2017. 
 
Regnskapet ble gjort opp med et overskudd etter årsoppgjørsdisposisjoner på kr. 
2.099,07. Dette tilføres egenkapitalen som utgjør  91.746,46. 
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Risikofondet utgjør pr.31/12-18 kr. 900.000,-. Styret må styrke egenkapital og risikofond 
for å sikre lønns- og pensjonsforpliktelser dersom det kommunale tilskuddet reduseres og 
frivilligsentralen må avvikles. 
 
Den usikkerhet som bortfall av øremerket statstilskudd fra 2021 og kommunalt tilskudd til 
«ikke lovpålagte oppgaver», krever at styret stiller risikofondet som sikkerhet for ansattes 
lønn og pensjon ved en evnt. avvikling . 
 
Prosjektfondet pr. 31/12-18 kr. 740.000,- representerer et aktivum som kan igangsette 
prosjekter inntil de sikres bærekraft og kan utløse nye prosjekttilskudd når driften er 
sikret. 
Styret har vedtatt å satse på tweens/ungdom med særlig fokus på samarbeid med 
Stigeråsen, og er villige til å stille Prosjektfondet som garanti for offensiv satsning i 2019-
2020. 
 
Styret og ledelse ser tilbake på nok et viktig år for godt nærmiljøarbeid i Gulset Bydel og 
ser fram til spennende utvikling i framtiden. 
 
 

Skien, den 30. august 2019 
 

Frivillig Gulset / Gulset Nærmiljøsenter 
 

 
Lars Erik Finholt   Lars Stomperudhaugen (sign) Signe Marie Aaslund (sign) 
Styreleder    Nestleder    Styremedlem 
 
 
Nils Petter Halvorsen  Bjarte Øgreid Tysvær   Beate Bjerke Løchen 
(sign)     (sign)     (sign) 
Styremedlem/økonomi  Styremedlem   Styremedlem 
 

 
Gisle Lunde 
Daglig leder 


